
 

INFORMACJA 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 
o naborze kandydatów do Miejskiej Komisji ds. Referendum w Podkowie Leśnej 

i obwodowych komisji ds. referendum w związku z referendum gminnym  
wyznaczonym na dzień 1 października 2023 r. 

Działając na mocy przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym  
(Dz. U. z 2023 r.) oraz ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  –  Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 z 
późn. zm.), w związku z uchwałami Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 10 sierpnia 2023 r. Nr 402/LIV/2023  
w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego oraz Nr 403/LIV/2023 w sprawie ustalenia składu 
liczbowego i zasad powołania miejskiej i obwodowych komisji do spraw referendum w Podkowie Leśnej 
wyznaczonego na dzień 1 października 2023 r. oraz zarządzeniem Nr 71/2023 Burmistrza Miasta Podkowa 
Leśna z dnia 11 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla członków Miejskiej Komisji do spraw 
Referendum w Podkowie Leśnej i członków obwodowych komisji do spraw Referendum w Podkowie Leśnej 
oraz wzorów zgłoszeń na członków komisji w referendum gminnym wyznaczonym na dzień  
1 października 2023 r., informuje się, co następuje: 

W związku z referendum gminnym w mieście Podkowa Leśna wyznaczonym na dzień  
1 października 2023 r. powołane zostaną Miejska Komisja ds. Referendum oraz dwie obwodowe 
komisje ds. referendum. Komisje zostaną powołane w składach 6-osobowych. Komisje powołane 
zostaną ze zgłoszeń kandydatów na członków komisji dokonanych w proporcjach: 
1) po 3 członków komisji zgłoszonych przez Burmistrza Miasta Podkowa Leśna, 
2) po 3 członków komisji spośród osób uprawnionych do udziału w referendum, które przedłożą 
swoje zgłoszenia. O powołaniu w skład komisji decyduje kolejność wpływu zgłoszeń. 
Kandydaci zgłoszeni, a niepowołani w skład komisji, zostaną wpisani na listę rezerwową. 
Zgłoszeń należy dokonać w formie pisemnej na opublikowanych w BIP Miasta i dostępnych w 
Urzędzie Miasta formularzach. Zgłoszenia przyjmowane są w sekretariacie Urzędu Miasta Podkowa 
Leśna w godzinach urzędowania w terminach: 

 do dnia 1 września 2023 r. przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na członków Miejskiej 
Komisji ds. Referendum. 

 do dnia 8 września 2023 r. przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na członków 
obwodowych komisji ds. referendum.  

 
Kandydatem do składu komisji może być osoba uprawniona do udziału w referendum, tj. ujęta  
w stałym rejestrze wyborców miasta Podkowa Leśna, czyli która:  
1) jest obywatelem polskim lub obywatelem Unii Europejskiej niebędącym obywatelem polskim 
albo obywatelem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 
2) najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 
3) stale zamieszkuje na obszarze gminy Podkowa Leśna, 
4) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 
5) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu, 
6) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 
 
Członkom komisji przysługują zryczałtowane diety za czas związany z wykonywaniem zadań 
członka komisji oraz ustaleniem wyniku referendum, w wysokości: 

 dla Przewodniczącego Miejskiej Komisji ds. Referendum – 400,00 zł; 
 dla Zastępcy Przewodniczącego Miejskiej Komisji ds. Referendum – 350,00 zł; 
 dla członka Miejskiej Komisji ds. Referendum – 300,00 zł. 
 dla Przewodniczącego Obwodowej Komisji ds. Referendum – 300,00 zł; 
 dla Zastępcy Przewodniczącego Obwodowej Komisji ds. Referendum – 250,00 zł; 
 dla członka Obwodowej Komisji ds. Referendum – 200,00 zł. 

 

Informacje pod nr tel.: 22 759 21 01. 
Burmistrza Miasta Podkowa Leśna 
              /-/ Artur Tusiński 


